tempore suffectura, violenter diripiunt, devorant et consumunt, vasallos eciam, homines et 
collonos in terris et locis ad eosdem abbatem et conventum ac monasterium spectantibus 
consistentes indebite opprimere, equos, oves, boves et nonnulla alia bona mobilia ad predictos 
abbatem et conventum ac monasterium spectancia necnon hominum et vasallorum eorum in 
predam abducere dampnabili temeritate presumunt, nonnulle quoque alie persone ecclesiastice, 
se culares et regulares necnon duces, barones, principes et nobiles ac universitates et singulares 
persone castrorum, villarum, civitatum, diocesis partium predictarum de redditibus, proventibus, 
decimis, censibus, iuribus et rebus aliis ad predictos abbates et conventum et monasterium 
spectantibus eisdem abbati et conventui aut procuratoribus eorum nolunt aliquatenus respondere, 
nonnulli eciam civitatum et diocesis ac partium predictarum, qui nomen domini in vacuum 
recipere non formidant, eisdem abbati et conventui in ecclesiis et capellis, grangiis, castris, 
villis, casalibus, terris, possessionibus, vasallis, hominibus, libertatibus, inmunitatibus, iurisditionibus, 
iuribus, bonis et rebus aliis ad predictos abbatem, conventum et monasterium spectantibus 
multiplices molestias ac iniurias inferunt et iacturas. Quare dicti abbas et conventus nobis 
humiliter supplicarunt, ut, cum valde difficile reddatur eisdem pro singulis querelis ad 
apostolicam sedem habere recursum, providere sibi super hoc paterna diligentia dignaremur. 
Nos igitur adversus presumptores, occupatores, molestatores et iniuriatores huiusmodi illo 
volentes remedio subvenire, per quod ipsorum conpescatur temeritas et aliis aditus conmittendi 
similia precludatur, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatenus vos vel duo 
aut unus vestrum per vos vel alium seu alios, etiam si sint extra loca, in quibus deputati 
estis conservatores et indices, prefatis abbati et conventui efficacis defensionis presidio assistentes 
non permittatis, eos super premissis ab eisdem vel quibuscunque aliis occupatoribus, detentoribus, 
molestatoribus, presumptoribus et iniuriatoribus indebite molestari vel sibi dampna, gravamina 
seu iniurias irrogari, facturi dictis abbati et conventui, cum ab eis aut procuratoribus suis vel 
eorum aliquo fueritis requisiti, de predictis et aliis personis quibuscunque super restitucione 
dictorum castrorum, ecclesiarum, capellarum, villarum, casalium, terrarum, possessionum, 
vasallorum, hominum, iurium, iurisdictionum ac bonorum mobilium et inmobilium, reddituum 
quoque ac proventuum, censuum et aliorum quorumcunque bonorum suorum necnon de 
quibuslibet molestiis, iniuriis atque dampno presentibus et futuris, in illis videlicet, que 
iudicialem requirunt indaginem, summarie, simpliciter et de plano sine strepitu et figura indicii, 
in aliis vero, prout qualitas eorum exegerit, iusticie conplementum, occupatores seu detentores, 
molestatores seu presumptores et iniuriatores huiusmodi necnon contradictores quoslibet et 
rebelles, cuiuscunque status, dignitatis, ordinis vel condicionis exstiterint, quandocunque et 
quocienscunque expedierit, auctoritate nostra appellacione postposita conpescendo, invocato ad 
hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis, non obstante felicis recordacionis Bonifacii pape VIII., 
prodecessoris nostri, qua cavetur, ne indices et conservatores a sede deputati predicta extra 
civitates et dioceses, in quibus deputati fuerint, contra quoscunque procedere sive alii vel aliis 
vices suas conmittere aut aliquos ultra unam dietam a fine diocesis eorundem trahere présumant 
seu quod de aliis quam de manifestis iniuriis et violentiis ac aliis, que iudicialem indaginem 
exigunt, penis in eos, si secus egerint, et in id procurantes adiectis conservatores se nullatenus 
intromittant et tam de duabus dietis in concilio generali, dummodo ultra terciam vel quartam 
dietam aliquis extra suam civitatem vel dio ce sim auctoritate presentium non trahatur, quam 
aliis quibuscunque constitucionibus a prodecessoribus nostris, Romanis pontificibus, tam de 
indicibus delegatis et conservatoribus quam personis ultra certum numerum ad indicium non
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vocandis aut aliis editis, que vestre possent in hac parte iurisdictioni aut potestati eiusque 
libero exercicio quomodolibet obviare seu, si aliquibus conmmuniter vel divisim a predicta sit 
sede indultum, quod excommunicari, suspendi vel interdici seu extra vel ultra certa loca ad 
indicium vocari non possint per litteras apostolicas, non facientes plenam et expressam ac de 
verbo ad verbum de induito huiusmodi mentionem et qualibet alia indulgencia dicte sedis 
generali vel speciali, cuiuscunque tenoris existât, per quam presentibus non expressam vel 
totaliter non insertam vestre iurisdictionis explicacio in hac parte valeat inpediri et de qua 
cuiusque tenore de verbo ad verbum in nostris litteris habenda sit mentio specialis. Ceterum 
volumus et apostolica auctoritate decernimus, quod quilibet vestrum prosequi valeat articulum 
etiam per alium inchoatum, quamvis idem inchoans nullo fuerit canonico inpedimento inpeditus, 
quodque a data presentium sit vobis et unicuique vestrum in premissis omnibus et singulis, 
coptis et non ceptis, presentibus et futuris perpetuata potestas et iurisditio attributa, ut in eo 
vigore eaque firmitate possitis in premissis omnibus, ceptis et non ceptis, presentibus et 
futuris et pro predictis procedere, ac si predicta omnia et singula eorum vobis cepta fuissent, 
et iurisditio vestra et cuiuslibet vestrum in predictis omnibus et singulis per citacionem vel 
modum alium perpetuata legitimum extitisset, constitutione predicta super conservatoribus et 
alia qualibet in contrarium edita non obstante. Datum Avinione II. Kalendas Octobris, 
pontificatus nostri anno VII.